
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений и дополнения в Приказ Министерства здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики от 17 февраля 2021 года № 143 «Об 

утверждении Порядка направления на оказание консультативного приема узкими 

специалистами и диагностики детям субъектами частной медицинской 

деятельности, а также государственными организациями, осуществляющими 

медицинскую деятельность на основании лицензии» (регистрационный № 10066 

от 15 марта 2021 года) (САЗ 21-11) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции  

Приднестровской Молдавской Республики 18 октября 2021 г. 

Регистрационный № 10555 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 

года № 29-3 «Об основах охраны здоровья граждан» (САЗ 97-1), Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 60 

«Обутверждении Положения, структуры и предельной штатной численности 

Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с 

изменениями идополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 

декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 

декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 

августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), от 29 

сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22 октября 2020 года № 364 (САЗ 20-43), от 8 

декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25 января 2021 года № 19 (САЗ 21-4), в целях 

совершенствования порядка оказания консультативного приема узкими специалистами и 

диагностики детям субъектами частной медицинской деятельности, приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики от 17 февраля 2021 года № 143 «Об утверждении Порядка направления на 

оказание консультативного приема узкими специалистами и диагностики детям 

субъектами частной медицинской деятельности, а также государственными 

организациями, осуществляющими медицинскую деятельность на основании лицензии» 

(регистрационный № 10066 от 15 марта 2021 года) (САЗ 21-11) с изменениями и 

дополнениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики от 16 апреля 2021 года № 313 (регистрационный № 10195 от 28 

апреля 2021 года) (САЗ 21-17), от 7 июня 2021 года № 451 (регистрационный № 10387 от 

14 июля 2021 года) (САЗ 21-28), следующие изменения и дополнение: 

а) часть вторую пункта 5 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«По согласованию руководителей или заместителей руководителей по педиатрической 

части государственного лечебно-профилактического учреждения по месту жительства 

(регистрации) пациента и субъектов частной медицинской деятельности, а также 

государственных организаций, осуществляющих медицинскую деятельность на 

основании лицензии, консультирование и обследование пациентов может производиться 

выездными бригадами врачей-специалистов.»; 

б) часть первую пункта 11 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«По мере получения рекомендаций по обследованию пациентов врач государственного 

лечебно-профилактического учреждения по месту жительства (регистрации) пациента 

формирует заявку с указанием перечня и количества лабораторных исследований 



необходимых пациентам, и подает ее заместителю руководителя по педиатрической части 

государственного лечебно-профилактического учреждения по месту жительства 

(регистрации) пациента (далее - ответственному лицу).»; 

в) Приложение к Приказу дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13. Ответственные лица государственных лечебно-профилактических учреждений по 

месту жительства (регистрации) пациентов обеспечивают информирование 

государственного учреждения «Республиканский центр матери и ребенка» о всех случаях 

направления пациентов на оказание консультативного приема узкими специалистами и 

диагностику субъектами частной медицинской деятельности, а также государственными 

организациями, осуществляющими медицинскую деятельность на основании лицензии, в 

случае отсутствии профильных узких специалистов в государственных лечебно-

профилактических учреждениях по месту жительства (регистрации) пациентов.». 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                                     К. АЛБУЛ 

 

     г. Тирасполь 

11 октября 2021 г. 

           № 742 

 


